

naczelnego dowódcy
Chińskiej Armii
Narodowo-Wyzwoleńczej
do marszałka Polski
K. ROKOSSOWSKIEGO

WARSZAWA. Minister obrony narodowej marszałek Rokossowski otrzymał od naczelnego dowódcy Chińskiej Armii Narodowo-Wyzwoleńczej Czu-Teh depeszę następującej treści:

„Minister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej
Marszałek Polski
KONSTANTY ROKOSSOWSKI

Serdecznie dziękuję za pozdrowienia i życzenia złożone przez Was z okazji 24 rocznicy powstania Chińskiej Armii Narodowo-Wyzwoleńczej i wyrażam pragnienie, aby ośba nasze kraje jeszcze bardziej zjednoczyły się w walce o umocnienie pokoju na całym świecie.

Naczelnym dowódcą
Chińskiej Armii
Narodowo-Wyzwoleńczej
CZU-TEH.

**Górnicy rumuńscy
uroczyście obchodzili
swoje święto**

BUKARESZT. Masy pracujące Rumunii obchodziły uroczysto Dzień Górnika. Święto to obchodzone było w Rumunii po raz pierwszy.

Dzienniki opublikowały dekret Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego o odznaczeniu orderami i medalami przodujących górników rumuńskich.

Coraz szybciej rosną mury nowoczesnej wykańczalni dziewiarskiej w Sieradzu

SIERADZ. Najnowocześniejsza polska wykańczalnia dziewiarska, wznoszona kosztem wielu dziesiątków milionów złotych w Sieradzu, ma rozpocząć normalną produkcję 1 stycznia 1953 r. Punktem honoru budowniczych jest wcześniejsze wykończenie budowy i montażu maszyn.

Tempo prac budowlanych każe przypuszczać, iż robotnicy sieradzcy przedterminowo oddadzą gospodarce narodowej nowy wspaniały obiekt socjalistycznej pracy.

W centrum olbrzymiego placu budowy wznoszą się już mury głównej hali produkcyjnej o powierzchni ponad 1,5 ha. Na obramowanej murami powierzchni wznosi się las prefabrykowanych słupów żelbetonowych.

U boku starych fachowców budowlanych kształcą się na budowie nowa kadra, rekrutująca się spośród synów bezrolnych i małorolnych chłopów z okolicznych wiosek. Ty

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III

Rzeszów, piątek 17 sierpnia 1951

Nr 221 (685)

Bezgranicznie ofiarna walka narodu koreańskiego budzi najgłębsze uczucia podziwu i solidarności

Uroczysta akademія z okazji 6 rocznicy
wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką

WARSZAWA. Dnia 16 bm. z okazji 6 rocznicy wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką odbyła się w sali „Roma” uroczysta akademія, zorganizowana przez Komitet Współpracy Kulturalnej z Zagranicą i Polski Komitet Obróńców Pokoju.

Na akademię przybyli członkowie rządu RP z premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele PZPR stronnictw politycznych, związków zawodowych, organizacji masowych oraz liczni przodownicy pracy.

W akademii wziął udział ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Coj Ir, Obecni byli również ambasador ZSRR — A. A. Sobolew, ambasador

Chińskiej Republiki Ludowej Peng Ming — chih i przedstawiciele placówek dyplomatycznych innych państw zaprzyjaźnionych.

W prezydium akademii zasiadli, obok przewodniczącego — wicepremiera A. Zawadzkiego — ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Coj Ir, wiceprzewodniczący PKPG — minister E. Szyr, minister spraw zagranicznych — St.

Skrzyszewski, wiceminister obrony narodowej — gen. M. Naszkowski, wiceprzewodniczący CRZZ — A. Burski, przedstawiciele władz naczelnym organizacjom masowym oraz przodownicy pracy stolicy.

Wielka sala „Roma” udekorowana jest narodowymi barwami polskimi i koreańskimi. Ponad stołem prezydium, na tle czerwonych flag, widnieją portrety chorążego obozu pokoju — Józefa Stalina, Prezydenta RP — Bolesława Bieruta i wodza narodu koreańskiego — Kim Ir-sena. Po bokach zwieszają się wielkie flagi: polska i koreańska. Ogromny napis nad prezydium głosi: „Pozdrawiamy bohaterów i wojowników koreańskich, walczących o pokój i niepodległość swego kraju”.

Wśród głębokiej ciszy rozbrzmiewają narodowy hymn Polski i hymn Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Otwiera akademię wicepremier Aleksander Zawadzki. „Bezgranicznie ofiarna walka narodu koreańskiego, żołnierzy koreańskiej armii ludowo-demokratycznej i ochotników wielkiego narodu chińskiego, budzi wśród wszystkich miłujących pokój i wolność narodów, wśród wszystkich ludzi uczciwych i dobrej woli (Ciąg dalszy na stronie 2)

III Światowy Zlot Młodych Bojowników o Pokój

W teatrach i na placach Berlina odbywają się występy zespołów artystycznych

BERLIN. W Berlinie odbywają się liczne występy zespołów artystycznych. Wielki sukces odniósł koncert młodzieży hinduskiej. Kierownicy zespołu hinduskiego opowiedzieli widzom, że program artystyczny delegacji hinduskiej został przygotowany dopiero w Berlinie, gdyż w ojczyźnie swej delegacji na Złot był przesładowani przez władze.

W wypełnionej po brzegi jednej z sal teatru, wystąpił zespół artystyczny młodzieży włoskiej. Doskonałe przygotowany program występów i wysoki poziom artystyczny wywołały głębokie wrażenie na słuchaczach. Szczególnym powodzeniem cieszyły się pieśni robotnicze włoskich poświęcone ciężkiej sytuacji włoskich kobiet pracujących.

Z ogólnym uznaniem spotkały się występy zespołów artystycznych młodzieży albańskiej. Dnia 15 bm. odbyła się na przedmieściu Berlina w Karlshorst wielka zabawa ludowa, z udziałem przeszło 100 tysięcy chłopów i dziewcząt. Tysiące widzów oglądało występy zespołów artystycznych. Zabawa przebiegała w niezwykle serdecznej i radosnej atmosferze. W ramach zabawy odbyły się też liczne imprezy sportowe.

Jury międzynarodowego konkursu pod przewodnictwem Pablo Nerudy, na utwór literacki na temat „Dziaczego walczę o pokój”, przyznało pierwszą honorową nagrodę młodemu, nieznanemu już poecie greckiemu, Kostas Yannopoulosowi za utwór pt. „Ostatnia pieśń”. Laureat, który brał czynny

Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Iranu wręczył Prezydentowi R. P. listy uwierzytelniające

WARSZAWA. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął dnia 16 bm. na audiencji posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Iranu pana Ismail Medjdi, który złożył Prezydentowi RP listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające pan poseł Ismail Medjdi wygłosił następujące przemówienie:

„Panie Prezydencie!

Mam zaszczyt wręczyć Panu listy odwołujące mego poprzednika i równocześnie listy, którymi Jego Cesarska Mość Szachinszach, mój dostojny władca, zechciał akredytować mnie przy Waszej Ekscelencji w charakterze swego posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego.

Jestem wysoce zaszczycony, iż dzięki zaufaniu Jego Cesarskiej Mości mam możliwość wyrażenia jego uczuć, które żywi dla Waszej Ekscelencji. Jestem szczególnie dumny z zaszczytu reprezentowania mego kraju w Polsce. Ośmielałem się żywić nadzieję, że Wasza Ekscelencja zechce mi udzielić również życzliwego przyjęcia jakim przy wykonywaniu swych zadań cieszył się zawsze ze strony Waszej Ekscelencji mój poprzednik podczas pełnienia swej misji w Polsce. Pozwolę sobie zapewnić Waszą Ekscelencję, że wszystkie swoje wysiłki poświęcę oraz większemu zacieśnianiu więzów tradycyjnej przyjaźni, które tak szczerze zachowały się między naszymi krajami.

Proszę Pana, Panie Prezydencie, zezwolić mi przy tej okazji wyrazić Waszej Ekscelencji najgorętsze życzenia szczęścia osobistego i pomyślności Rzeczypospolitej Polskiej”.

Prezydent RP odpowiedział:

Panie Ministrze!

Z zadowoleniem przyjmuję z rąk pańskich listy uwierzytelniające, którymi Jego Cesarska Mość Szachinszach Iranu akredytuje Pana przy mojej osobie w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego.

Witam w Panu przedstawiciela kraju, który czyni coraz większe wysiłki nad podniesieniem ekonomicznego stanu oraz zachowaniem i umocnieniem swej samodzielności.

Cieszę mnie oświadczenie Pańskie, iż zamierza Pan poświęcić swe wysiłki zacieśnianiu przyjaźni istniejącej między naszymi dwoma krajami. Pogłębiająca się przyjaźń między na-

szymi narodami jest wkładem w dzieło porozumienia międzynarodowego, a tym samym zmniejszenia napięcia w polityce światowej.

Pragnę zapewnić Pana, że w misji swej może Pan liczyć na pomoc zarówno moją jak i Rządu Rzeczypospolitej. Proszę Pana, Panie ministrze, o przekazanie Jego Cesarskiej Mości Szachinszachowi Iranu podziękowania za żywość dla mojej osoby uczucia i wyrażenie najlepszych życzeń pomyślności dla Jego Cesarskiej Mości oraz dla narodu irańskiego”.

Przy wręczaniu listów uwierzytelniających obecni byli: minister spraw zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski, szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta RP minister Marian Rybicki, dyrektor gabinetu Prezydenta RP Wanda Górska i dyrektor protokołu dyplomatycznego M. Ministerstwa Spraw Zagranicznych Edward Bartol.

Panu posłowi Ismail Medjdi towarzyszyli członkowie poselstwa Iranu.

Następnie Pan poseł Medjdi został przyjęty przez Prezydenta RP na audiencji prywatnej, przy której obecny był minister spraw zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski.

Przybywającemu do Belwedu posłowi kompania honorowa Wojska Polskiego oddała honory wojskowe przy dźwiękach hymnu narodowego Iranu: w chwili odjazdu pana posła Ismail Medjdi odegrany został polski hymn narodowy.

Wspaniałe wyniki naftowców SKN

Opierając się na doświadczeniach radzieckich w dziedzinie geologii i wprowadzając do wiercenń poszukiwawczych radzieckie urządzenia wiertnicze, naftowcy II Zespołu Kopalni Sanockiego Kopalnictwa Naftowego uzyskali ostatnio wspaniały wynik. Na jednej z kopalni tego Zespołu załogi wiertnicze mistrza JANA KOCIUBY, STEFANA SWIDNICKIEGO i WŁADYSŁAWA SZYDŁY — obstarujące szyb poszukiwawczy — nawierciły na głębokości około 2.000 metrów nowe złoża naftowe, o najwyższej dziennej produkcji, notowanej w okresie od 1906 roku.

Sukces naftowców sanockich potwierdza słuszność postępowej myśli odpowiedzialnych pracowników technicznych polskiego przemysłu naftowego, którzy wzorując się na doświadczeniach radzieckich udowodnili obecnie, iż głębokie wiercenia w rejonie Kampał mają uzasadnienia naukowe i stanowiąc będą poważny wkład w wykonanie zadań planu 6-letniego.

(D-W)

Gromady Krościenko - Wyżne i Iskrzynia wykonały plan sprzedaży zboża na miesiąc sierpień w 200 proc.

Akcja skupu zboża w powiecie krościenkim przebiega sprawnie. Chłopi z gromad KROŚCIENKO - WYŻNE i ISKRZYŃNIA sprzedali już ponad 12 ton zboża, wykonując plan dostawy zbóż za miesiąc sierpień w 200 proc.

Członkowie spółdzielni produkcyjnej z TYLAŃKI sprzedały w dniu 11 bm. ponad 35 q zboża, wykonując swoje zobowiązanie w 100 proc. Ponadto po omłotach dostarczą oni jeszcze ponadplanowe ilości pszenicy i jęczmienia.

W dniu 17 bm. do punktu skupu w Krośnie dostarczyły zbiorowo zboże gromady gminy MIEJSCE PIASTOWE.

Gromada KALNIKÓW w pow. przemyskim wykonała roczny plan sprzedaży zboża w 100 proc.

Spółdzielnia produkcyjna „Warta Pokoju” w MOKRZY-SZOWIE (pow. Tarnobrzeg) sprzedała państwu do tej pory 45 q zboża. Opierając się na wynikach dotychczas przeprowadzonych omłotów, zarząd spółdzielni przewiduje dalszą sprzedaż zboża w wysokości 80 q.

Gmina OLSZANICA w pow. leskim sprzedała 50 proc. planowanej ilości żyta. W ślad za nią podażyły gminy BOBRKA i LOBOZEW, zobowiązując się zrealizować plan sprzedaży zboża na miesiąc sierpień do dnia 18 bm.

